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Denne medfører ingen Ulempe, der i nogen nævneværdig Grad undgaas ved det 
ea. 9518 Tomme bredere Meterspor Vognenes Gulvareal er i begge Tilfælde det samme, 
om end lidt mere langstrakt i første end i sidste Tilfælde. Dette kan ved enkelte Lejlig- 
heder maaske volde nogen Ulempe, men ved andre Lejligheder til Gengæld have sine 
Fordele. Forskellen i den tilladelige Korehastighed paa Baner med de nævnte Sporvidder 
vil uæppe medføre noget Tids-tab- naar den gennemsnitlige Afstand mellem Holdepunkterne 
som her kun er ea. 4,000 Alen. Vognenes Bæreevne, naar disse- som foreslaaet, hvile 
paa Boggies, er i begge Tilfælde ens. De kunne indtage samme Belastning (20,000 Pd.) 
som de sværeste Statsbanevogne Lokomotivernes Trækkeevne er ligeledes ens. 

J  Modsætning til Metersporet besidder den foreslaaede Sporvidde derimod føl- 
gende Fortrin: 

1. Staalsvellerne, der maa foretrækkes af Hensyn til Træsvellernes ringe Varighed, 
kostbare Tilsyn og Udgifter ved Udvekslingen med ny, er mindst 20 pCt. billigere; 

2« Jkurverne kunne gøres skarpere, og en Del Jordarbejde i mange Tilfælde derved 
pares; - 

3. Transportable Spor til Moser, Teglværker, Roemarker etc., langt belvemmere og 
lettere at haandtere; « 

4. permanente Sidespor, som Lokomotivbaner af denne Sporvidde vistnok i en ikke fjern 
Fremtid ville give Stødet til Anlæget af for at sætte Moser, Skove, Teglværker, 
Fabrikker, Mejerier Herregaarde etc. i direkte Forbindelse med disse Vaner, hvorved 
spares baade Omlæsning og Tid, ville, da Banens Materiel kunne anvendes og trættes 
ved Hestekraft paa disse Spor, i Analogi med hvad der for Stamsporets Vedkom- 
mende finder Sted i Udlandet, i Reglen blive placerede paa den ene Side af Vejen, 
der fører til de nævnte Steder; men da Bredden af disse Veje som oftest er tem- 
melig indskrænket, er det af Vigtighed, at Sporet og de Banevogne, der befcerde 
samme, optage den mindst mulige Plads. 

Det er med disse Eventualiteter for Øje, at vi anse det for et stort Misgreb at 
fravige den nævnte Sporvidde, der i Udlandet, saa vidt os bekendt, har givet særdeles 
tilfredsstillende Resultater. - 

Den paagældende Egn frembyder ikke faa Betingelser for Udviklingen af et Spor- 
system som oven for nævnt, hvorved ny Hjælpekilder for det haardt betraengte Landbrug- 
saasom Torve-, Teglvcerks- og Trceindustth Ctkoriedyrkning etec etc., kunne gøres frugt- 
bringende og ikke i uvæfentlig Grad tjene til Regulering af Arbejderforholdene. 

» Vi nære derfor den Fortrøstning, at den høje Regering og Rigsdag ikke vil gøre 
Statssnbventionen til dette Baneanlæg afhængig af, at den nævnte Sporvidde frafaldes 
Statstilskuddet vil nemlig i saa Fald ikke medføre de tilsigtede Fordele for os, og de 
Interesser, der knytte sig til dette Baneanlæg, ville derved i høj Grad prcdjudieeres 

K o l d i n g ,  den Zlte Januar 1893. 
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